



22-03-2017

## **Til Børne- og Ungdomsudvalget**

Sagsnr.  
2017-0113235

### **Orientering om opstart af engelske stuer**

Dokumentnr.  
2017-0113235-1

Børne- og Ungdomsudvalget vedtog den 31. august 2016, at der skulle oprettes engelsksprogede tilbud i to klynger i henholdsvis Sydhavnen og Indre by/Østerbro. Pladserne skulle oprettes indenfor den eksisterende kapacitet og åbne for indskrivning i foråret 2017.

Nedenstående er en kort orientering om, at ventelister til tilbuddene åbner i marts 2017, og at pladserne kan tages i brug fra 1. juni 2017.

#### *Indholdet i tilbuddet*

Der bliver oprettet to engelsksprogede stuer i to institutioner i henholdsvis Sydhavnen og Indre By. Det drejer sig om:

- **Børnebyen Vandværket**  
I daginstitutionen Børnebyen Vandværket etableres en stue med i udgangspunktet 12 vuggestuepladser og 22 børnehavepladser. Daginstitutionen er en del af Tivoliklyngen/B i Indre by.
- **Idrætsinstitutionen Bavnehøj**  
I idrætsinstitutionen Bavnehøj i Klynge F i Sydhavnen oprettes i udgangspunktet 24 børnehavepladser.

De engelsksprogede stuer er et tilbud til børn af udenlandske expats, der forventes indenfor en årrække at fraflytte landet. Derudover skal de have bopæl i Københavns Kommune og være ansat i landet. Begge forældre skal have andet statsborgerskab end dansk.

Arbejdssproget i dagtilbuddet vil være engelsk. For nogle børn vil engelsk være deres modersmål, og for andre bliver det et andetsprog, de skal lære.

Hverdagen og pædagogikken på stuen har afsæt i formålsbestemmelsen i Dagtilbudsloven og Københavns Kommunes politikker og målsætninger på området. Det betyder, at danske pædagogiske traditioner og værdier vil være i fokus, og at børnene vil blive introduceret bredt til det danske sprog og det danske samfund.

Forældreråd og forældrebestyrelse i de to klynger samt personalet og MED-udvalg har været inddraget i udformningen af tilbuddet i de to enheder.

### *Kommunikation om tilbuddet*

Nyheden om engelsksprogede stuer bliver kommunikeret ud i et samarbejde med International House, Europaskolen og andre relevante aktører, der er i kontakt med målgruppen.

På Københavns Kommunes hjemmesider formidles det på [kk.dk](http://kk.dk), [international.kk.dk](http://international.kk.dk) og de sociale medier Instagram og Facebook. Informationsbreve om tilbuddet sendes til internationale skoler, der kan formidle nyheden til deres forældregrupper på deres hjemmesider. Der er etableret kontakt til Dansk Industri, som vil formidle tilbuddet på deres side [expatindenmark.dk](http://expatindenmark.dk) og som nyhed på deres hjemmeside samt via deres Facebook.

Desuden bliver der lavet en pjece, der introducerer til tilbuddet generelt og til de to institutioner. Pjecen vil komme ud i International House, Europaskolen, institutionerne, pladsanvisningen og andre relevante steder.

### *Økonomi*

Der er afsat 0,5 mio. kr. årligt til og med 2019 til materialer, kompetenceudvikling, kommunikation og udvikling af tilbuddet, som vil blive anvendt i samarbejde med institutionerne.

### *Evaluering*

Der vil blive lavet en evaluering af tilbuddet, med fokus på det faglige indhold og forældrenes tilfredshed samt efterspørgslen, som vil blive forelagt for BUU ultimo 2018.